

MAI 1980

DIREKTIVER OG MELDINGER TIL
ALLE LAG OG DISTRIKTSSTYRER
FRA SENTRALKOMITEENS ARBEIDSUTVALG.

Innhold:

Innledning til høringsdirektiv for neste partiplan	s. I
Høringsdirektiv til laga	s. IV
Melding om sommerinnsamling	s. 9
Direktiv om oppsummering av "Notat om forsvarspolitik" -til laga	s. 9

(Grunnen til den "merkelige" sidenummereringa skyldes en omredigering etter at 1.del av materialet allerede var gått i trykken. Heftet består altså av : Forside, side I - IV og side 9 og 10)

H Ø R I N G S D I R E K T I V F O R N E S T E P A R T I P L A N

SKAU har tatt til seg kritikk fra avdelinger og DS-er om at de tidligere har hatt liten innflytelse på partiplanene. I et forsøk på å desentralisere planarbeidet i samband med forberedelsene til neste partiplan, for perioden høsten 1980 til 1983, sender vi ut et høringsdirektiv for å samle inn materiale og synspunkter fra distriktsstyrene.

Planarbeidet er et vanskelig arbeid. Vi må ta hensyn til situasjonen som helhet og ha en vurdering av et stort antall enkeltområder. Vi må gjøre en mest mulig korrekt vurdering av våre egne krefter og endel viktige motkrefter. Vi må definere målet mest mulig klart i form av oppgaver som lar seg gjennomføre, og vi må utarbeide hypoteser om hva slags nøkkelfaktorer som kan komme til å endre seg, f.eks. konjunkturer, krig osv (Hovedfeilen i 78-80 planen var at SK ikke gjorde grundige nok undersøkelser av partiøkonomien og dermed feilvurderte problemene drastisk).

Vi skal ikke her gjennomgå kritikken og oppsummering av den forrige planen. Den er foreløpig oppsummert i utkast til beretning som er til diskusjon i partiet.

1. UTGANGSPUNKTET FOR DEN NESTE PLANEN.

I den kommende planperiode er det to muligheter. Vi kan få en rask utvikling mot verdenskrig, eller denne utviklinga kan gå langsommere. Hvis vi kunne spå når krigen kommer kunne planen bli lagt opp etter det. Vi kan sjølsagt ikke spå, men vi kan fortløpende følge med i utviklinga av verdenssituasjonen og analysere den. Derfor må vi ha en avbalansert plan som både tar hensyn til faren for verdenskrig og som griper de mulighetene som finnes i klassekampen i Norge. Og vi må ha muligheter for å gjøre endringer dersom situasjonen endrer seg drastisk.

Vi vil som utgangspunkt arbeide med denne planen utfra målsettinga ved forrige plan: "Å øke partiets innflytelse i arbeiderklassen, utløse kamper, utvikle kampforeninger, vinne mange nye posisjoner og bygge ut partiet kraftig på arbeidsplassene."

I planen må vi også intensivere arbeidet for å ruste partiet foran en verdenskrig.

Vi nevner denne motsigelsen innledningsvis fordi valget vårt har stor innvirkning på hvordan vi skal prioritere kreftene våre, samtidig som det er en viss enhet mellom disse innrettingene fordi foran en krig trenger vi større oppslutning rundt partiet enn vi har i dag.

2. FELTER PARTIET MA JOBBE PÅ

Vi vil her nevne en rekke felter det er aktuelt for partiet å jobbe på i en ikke-prioritert rekkefølge.

o Faglig: Se eget vedlegg.

o Bolig: Boliglaga utgjør en stor del av våre lag. Partiet som helhet har ingen utvikla boligpolitikk. Omlegging av husbankfinansieringa fører til drastisk lavere boligbygging og stigning i boligutgiftene. Gamle bydeler er trua av sanering, boligsituasjonen forverrer seg for en stor del av arbeidsfolk.

o Sovjet, anti-imperialistisk arbeid: Den internasjonale situasjonen og den økte krigsfaren stiller store krav til partiets proletariske internasjonisme. I en periode har det skjedd en nedprioritering av det anti-imperialistiske arbeidet. Dette har sammenheng med problemene i partiet, behov for større lokalt armslag, færre sentrale pålegg mm. Om vi tar utgangspunkt i den internasjonale situasjonen er det imidlertid ingen tvil om at vi må skape en partiplan som tar mer hensyn til situasjonen.

Spørsmål til dette punktet: Se eget vedlegg.

o Kvinner: Partiets grep om og ansvar for kvinnearbeidet har vært dårlig. Vi trenger en diskusjon om partiets ledelse av kvinnearbeidet og hvordan vi skal få til det. I tillegg har revisjonismen gjort et betydelig innslag i kvinnebevegelsen. Det kom fram 8.mars i år, og det står en kamp i Kvinnefronten om plattformen.

o Ungdom: Ungdomsarbeidet vil bli en underordna oppgave på neste plan. Vi trenger å få inn erfaringer fra ungdomskampanja som har vist seg levedyktige. Vi vil også ha inn materiale på særskilte erfaringer og ting i ungdomsarbeidet som DS-ene vil advare mot.

o Studenter/universiteter: NKS er i oppsving etter flere år med vansker. Vitenskapelig arbeid og fagkritikk har tatt seg opp. DS med NKS-lag under seg bør komme med forslag til hvordan det videre arbeidet skal drives.

o RV og valg arbeid: Det drives RV-arbeid en god del steder etter siste valg. Vi trenger en avklaring på linja for RV. Vi må komme over 0.6 % nivået. Vi mener vi bør satse på stortingsvalget i 1981 med målsetting å få inn en representant. Vi må avklare om det er enighet om en sånn målsetting og om distriktene er villig til å prioritere og satse på dette og hvordan vi skal klare det.

o Natur og miljøvern: I motsetning til tidligere har partiet gjort litt mer med naturvern og miljøarbeid. Men det er ikke klargjort hvordan dette skal bli et fastere innslag i partiets arbeid, hvilke fronter vi skal arbeide i og hvilken vekt dette arbeidet skal ha.

Vi ønsker å få inn synspunkter på dette.

o KK-arbeidet: Vi er over kjempeinnsatsen for å berge dagsavisa fra konkurs, men KK-arbeidet ligger fortsatt for lavt. KK må få sin plass i partiarbeidet for å sikre propaganda og agitasjon og for å sikre dagsavisa økonomisk. Det selges for lite KK på arbeidsplassene.

o Sikkerhetsarbeidet: I perioden er det gjort endel for å få opp sikkerhetsarbeidet i partiet. Det finnes en høyre-tendens til spontant å gå mot sikkerhetsarbeidet og det er vanskelig å få det prioritert opp politisk og organisatorisk.

o Krigsforberedelser: Dette feltet er nevnt innledningsvis. Vi har nå en diskusjon i laga om forsvarspolitik. I perioden vil mye av det videre arbeidet ligge på sentralt- og distriktsplan.

o Kaderfostring: Partiet fostrer fram for få nye kader til DS- og SK-plan og andre ledende oppgaver. Det er en tendens til å gå i de samme sirkler for å skaffe kader. Få får mange og store oppgaver og mange blir for lite aktivisert. Kaderfostring er et stort problem i partiet. Det finnes i dag bare spredte erfaringer. Vi trenger å fostre fram mange nye kader i partiet.

Medlemstallet har en tendens til å stagnere. Rekrutteringsfrekvensen er snart like stor som antall folk som går ut. Rekrutteringa på arbeidsplassene er et spesielt problem.

Fostringa av kvinnene i partiet er diskusjonstema mange steder i partiet. Det er viktig å få fram erfaringer fra denne diskusjonen og fra tiltak som må være gjort.

o Studier: Det eksisterer en god del ideologisk forvirring i partiet, bl.a. i samband med utviklinga i Kina. Vi trenger en diskusjon om "sosialisme på norsk" og studier for å få et bedre grunnlag på marxismen-leninismen. Til planarbeidet er det viktig å få fram de ulike behovene og erfaringene fra studiearbeidet i partiet.

o Tillegg: Flere felter enn dette kan nevnes. Det er viktig å merke seg at en rekke landsdelsområder ikke er nevnt, som f.eks. fiskerisame-, bonde- og oljearbeid. Disse feltene og andre må de distriktene dette gjelder spesielt merke seg og svare på under spørsmålet om hva som skal prioriteres opp og hva som skal prioriteres ned og behovet for lokalt spillerom innafor den sentrale planen.

HØRINGS DIREKTIV TIL LAGA

SKAU sender et høringsdirektiv til laga som det er frivillig for laga/styrene å svare på. De svar som vi får inn er verdifulle for det videre planarbeidet.

På side I - III følger innledningen til et høringsdirektiv som er sendt DSa. Det er ment som rettleiing og materiale for lagsstyrene i arbeidet med å svare.

Vi ber om svar på følgende spørsmål:

1. Hva ønsker laget å arbeide med ? Hvilke oppgaver ønsker dere å prioritere opp og hvilke oppgaver bør prioriteres ned som følge av dette? (NB! Dette gjelder for lagets arbeid og ikke hele partiet)

2. Hva slags hjelp ønsker dere til det lokale arbeidet fra DS og partiledelsen ?

Historisk oversikt

Den første historiske oversikten over AKPs partihistorie er fra 1918, da den ble utgitt som et supplement til partiets årsberetning. Den inneholder en kronologisk oversikt over partiets utvikling fra 1814 til 1918, og er en viktig kilde til kunnskap om partiets historie.

Denne oversikten er utdelt i seks kapitler, som handler om partiets opprinnelse, dets utvikling i de første tiårene, dets rolle i den norske statsoppgjøret, dets utvikling i de neste tiårene, dets rolle i den norske statsoppgjøret, og dets utvikling i de neste tiårene.

Den første historiske oversikten over AKPs partihistorie er fra 1918, da den ble utgitt som et supplement til partiets årsberetning. Den inneholder en kronologisk oversikt over partiets utvikling fra 1814 til 1918, og er en viktig kilde til kunnskap om partiets historie.

3. DIREKTIV TIL ALLE LAGSSTYRER
OPPSUMMERING AV "NOTAT OM FORSVARSPOLITIKK"

1) Alle lag må oppsummere den obligatoriske diskusjonen av "Notat om forsvarspolitik" .

Oppsummeringa gjøres skriftlig og sendes SK så raskt som mulig etter at diskusjonen er holdt i laget, seinest innen 1. sept. Oppsummeringa sendes på vanlig måte gjennom distriktsstyret.

2) Oppsummeringa skal inneholde en generell del og en spesiell del.

Den generelle delen skal gi ei vurdering av sterke/svake sider ved diskusjonen og ved materialet. Vurder også spørsmål som: Hva slags uenigheter/motsigelser kom det fram i diskusjonen? Hvor høyt mener laga det er nødvendig å prioritere det arbeidsfeltet notatet omhandler i partiets arbeid? Hva slags materiale/spørsmål ønsker laga å diskutere, som ei viderefølgning av denne diskusjonen?

Den spesielle delen skal inneholde en oppsummering av hvert enkelt diskusjonsspørsmål til materialet.

4. MELDING OM INNSAMLING SOMMEREN 1980.

SKAU har vedtatt at det også i år skal være sommerinnsamling. Målsettinga for innsamlinga er satt til 0.5 millioner kroner.

Innsamlinga har to formål:

0.4 millioner skal gå til RV. RV har alt begynt å planlegge valgkampen foran Stortingsvalget 1981. Det trengs penger både sentralt og lokalt lenge før sommerinnsamlinga 1981. Dette bygger på erfaringene fra valget i 1979 og tar sikte på å unngå vanskene som oppsto da. I 1979 blei det akutt pengemangel både sentralt og lokalt på grunn av at innsamlinga begynte lenge etter at valg-arbeidet var i gang. Det skapte sjølsagt også store vansker at innsamlingsmålet ikke blei nådd.

0.4 millioner er sjølsagt ikke nok til å finansiere hele valgkampen for RV i 1981. Det blir derfor også innsamling til RV i 1981.

0.1 milloner skal gå til å støtte utgivelsen av Kapitalen bind I.

I diskusjonen som nå pågår om økonomien under sosialismen, er Kapitalen bind I et grunnleggende verk. Det er svært viktig å gjøre dette verket tilgjengelig for alle på norsk. Oktober Forlag

har tatt på seg oppgøven med å gi det ut. Men dette er ikke et lønnsomt prosjekt. Det må ha økonomisk støtte for å kunne gis ut.

Innsamling på sommerleirene er hovedmetoden, som tidligere år. Men det er mange partimedlemmer som av ulike grunner ikke drar på sommerleir. Det er ei oppgave for laga at disse kameratene også dras med i innsamlinga. Det bør tas opp med disse kameratene før ferien og før feriepengene er brukt opp. Dette bygger på erfaringene fra i fjor.

Innsamlinga vil bli presentert i Klassekampen omkring 1.juni.

MALSETTING FOR PARTIDISTRIKTET:

Målsettinga for er kr.....

Distriktstyret må bryte målsettinga si ned på de enkelte laga.